

A/S Hvide Sande Skibs- og Baadebyggeri
Beddingsvej 2, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 64 60 00 28

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021

Hans Peter Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hvide Sande Skibs- og Baadebyggeri Beddingsvej 2 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 64 60 00 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Jensen, formand Kaare Madsen, næstformand Anders Madsen Carl Erik Kristensen Carl Erik Skjølstrup Mads Baden Nielsen, medarbejdervalgt
Direktion	Carl Erik Kristensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	109.625	90.536	63.471	51.588	54.793
Resultat af primær drift	18.095	15.781	11.818	8.549	5.232
Finansielle poster, netto	-2.396	-1.445	25	-523	-1.402
Årets resultat	12.156	11.038	9.165	6.789	4.460
Balance:					
Anlægsaktiver	47.670	43.482	24.598	22.753	33.182
Omsætningsaktiver	137.111	149.763	103.317	84.432	65.625
Balancesum	232.823	193.231	127.915	107.185	98.807
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.163	24.899	5.645	1.072	1.196
Egenkapital	85.810	73.151	65.213	56.555	49.665
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	49.605	-33.642	15.510	9.710	12.693
Investeringsaktivitet	-11.964	-24.582	-2.170	6.339	-741
Finansieringsaktivitet	8.058	9.979	-1.767	-1.770	-16.770
Pengestrømme i alt	45.699	-48.245	11.573	14.279	-4.818
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	171	138	109	103	104
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	9,6	9,8	10,1	8,3	4,8
Soliditetsgrad	36,9	37,9	51,0	52,8	50,3
Egenkapitalforrentning	15,3	16,0	15,1	12,8	8,2

Hovedtal og nøgletal

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet baserer sig på tre afdelinger.

Afdelingen Hvide Sande Shipyards hovedaktivitet består i nybygning, ombygning og servicering af færger, crewbåde, fiskeskibe og specialfartøjer og beslægtede opgaver.

Afdelingen Hvide Sande Steels hovedaktiviteter er design, udvikling og produktion af værktøjer, transport og løfteløsninger til energi og svær gods industrierne. Herudover fremstilles og sælges containere og surringsudstyr.

Afdelingen Hvide Sande Services hovedaktivitet er last/losse opgaver på Hvide Sande Havn samt kran- og slæbeassistance i nærområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 109.625 t.kr. mod 90.536 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.156 t.kr. mod 11.038 t.kr. sidste år. Virksomhedens balance udviser pr. 31. december 2020 en egenkapital på 85.810 t.kr. mod 73.151 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet har gennem mange år bestræbt sig på at sprede aktiviteterne, så konjunkturpåvirkninger ikke kan true selskabets drift. På baggrund heraf vurderes selskabet ikke at have særlige risici.

Miljøforhold

Selskabet er under miljøtilsyn af Ringkøbing-Skjern Kommune. Der er ingen udestående med det offentlige miljøtilsyn i form af anmærkninger, påbud eller henstillinger. Selskabet indrapperer løbende miljøoplysninger i henhold til gældende lovgivning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens produkter og serviceydelser udvikler sig forholdsvis hurtigt i retning af mere energi og miljøvenlige løsninger. Samtidigt flyttes fokus også i retning af mere teknologiske og viden tunge løsninger og produkter og der nyudvikles kontinuerligt både internt og i partnerskaber med andre virksomheder og videns institutioner.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentlig påvirker selskabets økonomiske situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	109.625	90.536
2 Personaleomkostninger	-84.257	-68.947
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.273	-5.808
Driftsresultat	18.095	15.781
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-322	-235
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	477	338
Andre finansielle indtægter	270	311
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.821	-1.859
Resultat før skat	15.699	14.336
4 Skat af årets resultat	-3.543	-3.298
5 Årets resultat	12.156	11.038

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	1.905	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.905</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	24.896	21.733
7	Produktionsanlæg og maskiner	9.209	7.401
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.528	10.903
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	569	3.196
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.202</u>	<u>43.233</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	143	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	84	115
10	Andre tilgodehavender	135	135
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>362</u>	<u>250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.469</u>	<u>43.483</u>

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.414	2.560
Varer under fremstilling	18	63
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.686</u>	<u>1.845</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.118</u>	<u>4.468</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.660	84.827
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	60.354	34.849
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.867	9.951
Tilgodehavende selskabsskat	1.750	3.308
Andre tilgodehavender	3.383	8.921
12 Periodeafgrænsningsposter	<u>1.134</u>	<u>1.329</u>
Tilgodehavender i alt	<u>150.148</u>	<u>143.185</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>562</u>	<u>1.469</u>
Værdipapirer i alt	<u>562</u>	<u>1.469</u>
Likvide beholdninger	<u>28.526</u>	<u>626</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>184.354</u>	<u>149.748</u>
Aktiver i alt	<u>232.823</u>	<u>193.231</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	t.kr.	t.kr.
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	912	912
Overført resultat	84.898	72.239
Egenkapital i alt	85.810	73.151
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	7.757	4.780
15 Andre hensatte forpligtelser	2.280	1.700
Hensatte forpligtelser i alt	10.037	6.480
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	15.477	17.474
Leasingforpligtelser	2.121	1.137
Anden gæld	366	0
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.964	18.611
16 Kortfristet del af langfristet gæld	3.073	2.367
Gæld til pengeinstitutter	8.826	27.532
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	48.089	18.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.456	24.172
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000	5.333
Gæld til associerede virksomheder	0	18
Anden gæld	24.568	17.120
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	119.012	94.989
Gældsforpligtelser i alt	136.976	113.600
Passiver i alt	232.823	193.231

1 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Afledte finansielle instrumenter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	912	62.301	2.000	65.213
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.038	0	11.038
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-1.410	0	-1.410
Skat af egenkapitalbevægelser	0	310	0	310
Egenkapital 1. januar 2020	912	72.239	0	73.151
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.156	0	12.156
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	644	0	644
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-142	0	-142
	912	84.897	0	85.809

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	12.156	11.038
21 Reguleringer	13.608	11.179
22 Ændring i driftskapital	25.066	-50.202
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	50.830	-27.985
Renteindbetalinger og lignende	743	646
Renteudbetalinger og lignende	-2.821	-1.859
Betalt selskabsskat	853	-4.444
Pengestrømme fra driftsaktivitet	49.605	-33.642
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.163	-24.899
Salg af materielle anlægsaktiver	199	317
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.964	-24.582
Optagelse af gæld	9.185	13.725
Afdrag på gæld	-1.127	-1.746
Betalt udbytte	0	-2.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.058	9.979
Ændring i likvider	45.699	-48.245
Likvider 1. januar	-25.437	22.808
Likvider 31. december	20.262	-25.437
Likvider		
Likvide beholdninger	28.526	626
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.826	-27.532
Værdipapirer	562	1.469
Likvider 31. december	20.262	-25.437

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter t.kr.	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele t.kr.
Dagsværdi 31. december	-110	562
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	-40
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	644	0
	2020 t.kr.	2019 t.kr.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	74.074	60.933
Pensioner	8.962	6.972
Andre omkostninger til social sikring	1.221	1.042
	84.257	68.947
Direktion og bestyrelse	1.065	1.059
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	171	138

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	556	315
Andre finansielle omkostninger	2.265	1.544
	2.821	1.859

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	566	808
Årets regulering af udskudt skat	2.977	2.490
	3.543	3.298

5. Forslag til resultatdisponering

Overføres til overført resultat	12.156	11.038
Disponeret i alt	12.156	11.038

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill t.kr.
Tilgang	2.000
Kostpris 31. december	2.000
Årets afskrivninger	95
Af- og nedskrivninger 31. december	95
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.905

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.
Kostpris 1. januar	51.538	20.847	19.797	3.196
Tilgang	3.224	3.810	2.559	569
Afgang	0	-87	-275	0
Overførsler	2.082	0	1.114	-3.196
Kostpris 31. december	56.844	24.570	23.195	569
Af- og nedskrivninger 1. januar	29.805	13.446	8.894	0
Årets afskrivninger	2.143	1.974	3.061	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-58	-288	0
Af- og nedskrivninger 31. december	31.948	15.362	11.667	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.896	9.208	11.528	569

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på

3.047

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	303	303
Kostpris 31. december	303	303
Nedskrivninger 1. januar	-538	-303
Årets resultat	-322	-235
Koncerntilskud	700	0
Nedskrivninger 31. december	-160	-538
Modregnet i tilgodehavender	0	235
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	235
Regnskabsmæssig værdi 31. december	143	0

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Nørresande ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	115	115
Kostpris 31. december	115	115
Årets nedskrivninger	-31	0
Nedskrivninger 31. december	-31	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	84	115

10. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar	135	135
Kostpris 31. december	135	135
Regnskabsmæssig værdi 31. december	135	135

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	234.645	172.210
Modtagne acontobetalinge	-222.380	-155.808
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	12.265	16.402
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	60.354	34.849
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-48.089	-18.447
	12.265	16.402
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.		
13. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
366 aktier a nom. 250,00 kr.		
148 aktier a nom. 500,00 kr.		
34 aktier a nom. 750,00 kr.		
153 aktier a nom. 1.000,00 kr.		
44 aktier a nom. 2.000,00 kr.		
96 aktier a nom. 5.000,00 kr.		
Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.		
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	4.780	2.291
Udskudt skat af årets resultat	2.977	2.489
	7.757	4.780
15. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.700	940
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	580	760

Noter

31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
2.280	1.700

16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	17.477	2.000	15.477	7.500
Leasingforpligtelser	3.081	960	2.121	0
Anden gæld	479	113	366	0
	21.037	3.073	17.964	7.500

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 26.303 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 12.658 t.kr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 24.896 t.kr. Herudover er der deponeret ejerpantebrev på i alt 150.000 t.kr., som giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 125 t.kr. samt sikkerhed i afgivne bankgarantier og øvrigt engagement med selskabets bankforbindelse.

Til sikkerhed for bankgæld, 26.303 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.118
Anlæg og maskiner	16.070
Igangværende arbejder	60.354
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.660

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.047 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 3.081 t.kr.

Der er afgivet transport i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på 2.136 tkr. til fordel for selskabets bankforbindelse.

Af værdipapirer og likvide beholdninger er 15.355 t.kr. stillet til sikkerhed for de afgivne garantier og øvrigt engagement med selskabets bankforbindelse.

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 33 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 150 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder Nørresande ApS og Seasight Davits ApS' banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er i forbindelse med indgåede entreprisekontrakter afgivet bankgarantier overfor bygherrer med 111.969 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSSB Holding ApS, CVR-nr. 30 73 72 53 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Afledte finansielle instrumenter

Valutatarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 4.679 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på 110 t.kr. og er indregnet under anden gæld. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på op til 18 måneder.

Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

HSSB Holding ApS

Modervirksomhed og
kapitalbesiddelse

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet HSSB Holding ApS.

Koncernrapporten for HSSB Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

HSSB Holding ApS

Beddingsvej 2, 6960 Hvide Sande

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.273	5.807
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-184	-131
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	322	235
Andre finansielle indtægter	-747	-649
Øvrige finansielle omkostninger	2.821	1.859
Finansielle forpligtelser	580	760
Skat af årets resultat	3.543	3.298
	<u>13.608</u>	<u>11.179</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-650	424
Ændring i tilgodehavender	15.720	-64.930
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.996	14.304
	<u>25.066</u>	<u>-50.202</u>